АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		21.03.2014                            с.Междуречье                                         № 13-п

Об утверждении перечня мер морального и материального стимулирования
 деятельности добровольных пожарных на территории
 муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района.

  В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.05.2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стимулирования участия граждан, принимающих активное участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории   муниципального образования Раздольный  сельсовет Беляевского района, постановляю:
          1.Утвердить перечень мер морального и материального стимулирования  деятельности добровольных пожарных на территории
 муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района (согласно приложению).
           2. Определить уполномоченным органом по взаимодействию с добровольными пожарными комиссию по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций сельского поселения (КЧС).
          3. Указанные в приложение настоящего постановления меры морального и материального стимулирования деятельности добровольных пожарных, предоставляются на основании постановления администрации   муниципального образования Раздольный сельсовет  по представлению КЧС за счет средств бюджета поселения на текущий финансовый год.
           4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            5 .  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                  Н.Л.Васильев

                                                                  Приложение к
                                        постановлению
                                                                            администрации муниципального
                                                                            образования Раздольный
                                                                            сельсовет    от 21.03.2014 №13 -п

                                                           ПЕРЕЧЕНЬ
мер морального и материального стимулирования
деятельности добровольных пожарных на территории
муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района.

Добровольной пожарной охране предоставляются следующие  меры поддержки:

      - личное страхование  добровольных пожарных на период исполнения ими обязанностей добровольных пожарных  в составе  добровольной пожарной дружины на территории муниципального образования Раздольный  сельсовет Беляевского района. Размер страховых сумм по договорам личного страхования добровольных пожарных определяется ежегодно исходя из объемов бюджетных ассигнований, предусмотренные в местном бюджете на указанные цели;
        - разовое денежное поощрение наиболее отличившихся добровольных пожарных в размере до 500 (пятьсот) рублей;
        - награждения ценными подарками;
        - награждения Благодарственным письмом  Главы администрации за добросовестный труд, личные заслуги в обеспечении пожарной безопасности на территории   муниципального образования Раздольный  сельсовет, за добросовестный труд при выполнении общественных обязанностей, за осуществление конкретных и полезных для поселения дел в области пожарной безопасности.